B. fibverb: I. auxilia totidem sunt contra comparanda; Ac II 46. si contra verbis et summo luce contenditur; Caecin 65. caute an contra demonstrare res sit; de or II 330. adversarii non audebant contra dicere; Ver II 59. quod disputari contra nullo pacto potest; agr II 40. cum contra fecerint quam polliciti profectaque sint; leg II 11. qui contra omni ratione pugnarunt; Sex Rose 137. ut contra sit (ia, qui audit); inv I 26. ut essent eorum alia aestimabilia, alia contra, alia neutrum; fin III 50. contra est, ac dicitis; fin IV 41. neminem se violaturnum, nisi qui arma contra; A IX 14. 2. — 2. nulla luxuriae; contra summus labor; Ver II 7. ut alias (res) probabiles videantur, alias contra; Ac II 103. cuius (Catonis mai) a me corpus est crematum, quod contra decuit, ab illo meum; Cato 84. pro his rebus nullam mihi abs te relatam esse gratiam, contra etiam esse aliquid abs te profectam; ep V 6. 2. simulacrum Iovis contra, atque antea fuerat, ad orientem convertere; Catil III 20. s. I. sum. ut senatus, contra quam ipse censisset, ad vestitum redire; Piso 18. s. I. facio. — II. si Juppiter saepe hominibus nocuit, at contra commoda ab eo nobis dari videmus; Sex Rose 131. aut cuius opes metuant, aut contra, a quibus aliquid expectant; of II 21. quia pacis est insigne et otii toga, contra autem arma tumultus atque belli; Piso 73. cum non modo nunquam sit curvis impeditus, sed contra semper alter ab altero adiungit; Brus 3.

contractio, Zusammenziehung. Begegnung. Bekommenheit: I. quia contractio et brevitas dignitatem nostra habeat; orat 193. digitorum contractio

facilis facilisque porrectio nullo in motu laborat; nat II 150. — II. contractionem animi recte fieri numquam posse, elationem posse; Tusc IV 67. — III. ut aut contractions brevius fieret aut productione longius; de or III 196.

contractumella. leichte Bekommenheit: morsus et contractuella quedam animi relinquetur contractuella . . relinquuntur ||; Tusc III 83.

contrahebe, zusammenziehen, verfügen, vereinigen, eingehen, abschließen, zugiehen, verwirken, beengen, bekommen machen: I. 1. in quo (malo) demitti contrahique anime rectum esse videoatur; Tusc IV 14. — 2. sine vocalibus saepe brevitatis causa contrahebant, ut ita dicerent „multi' modis, vas' argenteis“; orat 153. quibuscum contrahebat; Ver II 170. — III. quorum a ea alienum contractum in popina; Catil II 4. (vix sonorum) tum remittit animos, tum contrahit; leg II 38. ea est a nobis contracta culpa, ut .? A XI 24. 1. illa sunt ab his delapse plura genera, lene asperum, contractum diffusum; de or III 216. intervalla aut contrahimus aut diducimus; Ac II 19. culpa contractum malum; Tusc III 62. quas (molestias) liberalitate sua contraxerat; ep II 16. 5. qui contrahebendis negotiis implicantur; of II 40. his iam contractoribus noctibus; par 5. si cause turpitudine contrahit || contrahet || offensionem; inv I 24. cum illo nemiam rationem, nemo rem ullam contrahebat; Cluent 41. quin etiam verba saepe contrahantur non usus causa, sed aurum; orat 163.

contrarie, entgegengesetzt, gegenständlich: ornant in primis orationem verba relata contrarie; de or II 263. in quo aut ambigue quid sit scriptum aut contrarie; de or I 140.

contraria, entgegengesetzt, widersprechend, ungünstig, feindlich, subst. Gegenseit, Gegenteil: A. nihil est tam contrarium rationi et constantiae quam fortuna; div II 18. saepe in iedem, saepe in contrariis causis variati sumus; div Caec 44. (animus) pugnantibus et contrariis studiis consiliisque semper utens; fin I 58. contrarium (genus argumentationis) est, quod contra dicitur atque ii, qui audiunt, fecerunt; inv I 93. motus contrarios imicosque rationi; Tusc IV 10. et lactari bonis rebus et dolore contraria; Lael 47. studia: s. consilia. ut de ceteris virtutibus contrariaque vitiis dicendum oratori putemus; de or II 67. quae (vitia) sunt virtutum contraria; fin IV 67. — B. I. 1. contrariorum contraria sunt consequentia; Tusc V 50. — 2. contrarium est, quod positum in genere diverso ab eo || eodem ||, cui contrarium dicitur, plurimum distat, ut frigus calori, vitae mors; inv I 42. fiducia contrarium est diffidentia et ea ra vitium est; audacia non contrarium, sed appositum est ac propinquum et tamen vitium est: inv II 186. — II. 1. dico: s. I. 2. haec, quae Graeci ἀντίθεμα appellant; Top 56. ut ex contrario conficiatur sententia; inv I 73. ex contrario sic (argumentum ducitur); Top 17. — III. consequens: s. I. 1. locus est, qui a contrario dicitur. contrariorum autem genera plura; Top 47. alia quoque sunt contrariorum genera, velut ea, quae cum aliquo conferuntur, ut duplium simplum, multa pauca; Top 49. — e: s. III.

contrectatio. Berücksichtigung: quam contrectationes et amores soluti et liberi! rep IV 4.

contrecte, berücksigt, sich befassen: qui, quae complecti tota nequeunt, haec faciliter divisa contrectant; de or III 24. impellit (ratio) ad compiciendas totaque mente contrectandas variae voluptates; Tusc III 38.

contremisco, (contremesco), ergittern, er-

schreden; ut tota mente atque artibus omnibus contremescam || contremiscam ||; de or I 121. cum agri atque terrae motu quodam novo contramiscunt; har resp 63.

controversia, Streit, Streitfrage, Widerspruch: I ex scripto et sententia controversia consistit, cum . . ; inv II 121. considerandum est, in ratione ea in scripto sit controversia, nam scripti controversia est ea, quae ex scriptio*nis* genero nascitur; inv I 17. si in lego erit ex ambiguo controversia; inv II 119. de quo (fundo) erat controversia; Caecin 21. ut in his exemplis concessionis inest omnibus scripti controversia, ea quae ex scripto et sententia nominatur; inv II 103. nascitur; s. est. quo sublatu controversia stare non posuit; de or II 132. verbi controversia iam dia torquet Graeculos homines contentionis cupidiores quam veritatis; de or I 47. quae (controversiae) in scripto versantur; inv II 116. — II. 1. horum superiorius illud genus causam aut controversiam appellant eamque tribus, lite aut deliberatione aut laudatione, definit; de or III 109. (orator) a propriis personis et temporibus semper avocat controversiam; orat 45. controversiam constituantem (esse); de or I 143. definio; s. appello. necesse est oratori controversias explicare forenses dicendi genere apto ad doceadum, ad delectandum, ad permoveendum; opt. gen 16. nihil ambigi posse, in quo non aut res controversiam faciat aut verba; orat 121. eum (M. Anneum) cum Sardianis habere controversiam scis; ep XIII 55. 1. nomine: s. I. inest. Ignari omnes controversias ad universi generis vim et naturam referri; de or II 133. — 2. qui ad parvas controversias privatorum accederent; inv I 4. tria sunt omnino genera, quae in disceptationem et controversiam cadere possint; de or II 113. dividunt totam rem in duas partes, in cause controversiam et in questionis; de or II 78. quod totum a facti controversia separatum est; de or II 112. quae (res) in aliquam controversiam vocarentur; ep XIII 26. 2. — III. ut finis aliquando judicariae controversiae constitueretur; Var I 5. legitimarum et civilium controversiarum patrocinia suscipere; orat 120. unum genus est, in quo ipsa causa et omnis ratio controversiae continetur; inv I 27. — IV. id est genus primum causarum in iudicis ex controversia facti; de or II 106. qui (Panetius) sine controversia de officiis accuratissime disputavit; of III 7.

controverter, erörtern: ut inter vos de huiusmodi rebus controversemini, non concertetis; fr F II 3.

controversus, strittig: quod dubium controversum || contravers. || sit; div II 104. controversum (genus argumentationis) est, in quo ad dubium demonstrandum dubia caues adferuntur; inv I 91. controversum ius nosso videare; Murea 28. controversam rem et plenam dimensionis interdictissimos; leg I 52.

contrahendo, zusammenhauen: debilitato corpore et contradicato; Sent 79. rem publicam contradicaverunt; Sent 24.

contrudo, hineinstoßen: ut in balneis contruderentur; Cael 63.

contubernialis, Beltgenosse, Genosse, Gefährte: I. qui (L. Gellius) se illi (Carboni) contubernalem in consulatu fuisse narrabat; Brus 106. — II. 1. habuisses non hospitem, sed contubernalem; ep IX 20. 1. — 2. ne accusatoria contubernalibus supplicem vestrum dederis; Flac 24.

contubernium, Beltgenossenschaft: ut contubernii necessitudi postulabat; Planc 27.

contueor, erblicken, beschauen, betrachten: actorem aversum esse, qui in agendo contuens aliquid pronuntiaret; de or III 221. aspice ipsum,

contuemini os; Sulla 74. cum totam terram contueri licet; Tuse I 40.

contumacia, Eigensinn, Trotz: I. Socrates adhibuit liberam contumaciam a magnitudine animi ductam, non a superbis; Tuse I 71. qui potentissimorum hominum contumaciam nunquam tulerim, ferrem huius adseculae? A VI 8. 6. video: s. IL — II. ut isti oris oculorumque illa contumacia ac superbis, quam videtis, dissimillimus esse videat; Ver III 5.

contumaciter, trozig, schonunglos: ad me (Brutus) contumaciter, adroganter, dixeroytus solebat scribere; A VI 1. 7. a Cecilio se contumaciter insurbaneque vexatum; Q fr II 1. 3.

contumax, eigenstigmatisch: quod contumax, quod superbis esse videtur; Piso 66. Sarah cognovi in me contumacem; A XV 15. 2.

contumelia, Schmach, Beschimpfung, Schmähung, Wirkhandlung: I. in quem tu nullam contumeliam iacere potueris, quae non ad maximam partem ciuium convenienter; Sulla 23. habet quedam aculeum contumelia, quem pati viri boni difficilime possunt; Ver III 96. — II. 1. quid ego illas istius minas contumeliasque commemorem, quibus inventus est in Sidicino, vexavit Puteolanum? Phil II 107. facio: s. I. convenient. quibus tu privatum iniurias plurimas contumeliasque imponisti; Ver IV 20. domi etiam contumelias servorum ancillarumque (Ulixes) pertulit; of I 113. — 2. omnis et animadversio et castigatio contumeliam vacare debet; of I 88. — 3. haec ego ad memoriam vetustatis, non ad contumeliam civitatis referri volo; Ver V 84. — III. 1. quis unquam tanta e quoquam contumelia adfectus est? Ver II 139. homines bevolos grave est insequi contumelia; A XIV 14. 5. invehi, al: s. II. 1. commemoro. omnibus enim contumelias onerasti; Phil II 99. — 2. ab his per acerbissimas contumelias plus aliquanto ablatum esse quam natum est; Ver III 102. quae (contentio) tractari sine contumelia non potest; Planc 17.